
Uchwała nr 185/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 października 2023 r. 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Panu  
 dr. hab. n. med. Pawłowi Skowronkowi 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia  
21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 76) w związku z § 2 i § 3 
uchwały nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 
i 8330) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Nadaje się Panu dr. hab. n. med. Pawłowi Skowronkowi Odznakę Honorową „Zasłużony dla 
Mazowsza”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 
 
 

  



Strona 2 z 3 

 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

W dniu 17 października 2023 r. Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” 
uchwałą Nr 10 /2023 r. podjęła decyzję o uhonorowaniu dr. hab.n. med. Pawła Skowronka. 

Dr hab. n. med. Paweł Skowronek jest Kierownikiem Oddziału Chirurgii Urazowo 
- Ortopedycznej i Rehabilitacji w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim Sp. z o.o. w Warszawie 
oraz Dyrektorem ds. Medycznych odpowiedzialnym za funkcjonowanie pionu medycznego 
w szpitalu. 

W 2023 roku przekształcił oddział ortopedii Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego  
w Klinikę Ortopedii Miniinwazyjnej i Rehabilitacji Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 
Natomiast od 2017 roku tworzył międzynarodowe Centrum szkoleniowe - obecnie jest 
to najbardziej doświadczony ośrodek w Polsce w technikach miniinwazyjnych protezoplastyk 
stawów. Posiada jedno z największych doświadczeń w Polsce w technikach MIS DAA. 
Przeprowadził ponad 400 szkoleń międzynarodowych i krajowych chirurg - chirurg w zakresie 
technik miniinwazyjnych, które dla pacjentów oznaczają o ponad 86% większy komfort, 
niż przy użyciu standardowych technik. Dla systemu ochrony zdrowia i szpitali oznacza 
to krótszą hospitalizację przy takich samych typach implantów, prawie 40% krótszy czas 
zabiegu, mniejsze krwawienie, dolegliwości bólowe, a przede wszystkim brak „odcięcia" 
jakichkolwiek mięśni stawu, co umożliwia chodzenie już po kilku godzinach po zabiegu, a także 
znacznie krótszą potrzebę opieki osób trzecich nad pacjentem. 

Dzięki rozwinięciu technik miniinwazyjnych w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim, został 
znacznie skrócony czas hospitalizacji oraz zmniejszyło się ryzyko powikłań pooperacyjnych, 
a także znacznie skrócił się czas rehabilitacji. 

Dr hab. n. med. Paweł Skowronek w 2022 roku zaimplantował pierwszą całkowicie polską 
totalną protezę stawu biodrowego, a kilka miesięcy później pierwszą całkowicie polską protezę 
wykonaną na wymiar dla pacjenta. Mimo już kilkuletniej techniki i operacji tego typu, dopiero 
rok 2022/2023 umożliwił stworzenie i implantację pacjentowi całkowicie polskiej konstrukcji. 
Ten zabieg wykonał wraz z zespołem jako pierwszy w kraju.  

Liczba wykonanych przez dr. hab. n. med.  Pawła Skowronka protez stawów biodrowych jest 
jedną z największych na Mazowszu. 

Dzięki działaniom dr. hab. n. med. Pawła Skowronka Mazowiecki Szpital Bródnowski jest 
prekursorem Al i technik robotycznych w ortopedii i nadal dysponuje jedynym w kraju 
ramieniem robotycznym z balansowaniem tkanek miękkich, co wyróżnia szpital i zespół 
w stosunku do poprzednich typów ramion robotycznych. Obecnie wraz ze Szkołą Główną 
Handlową rozwija zastosowanie sztucznej inteligencji w medycynie specjalistycznej, 
zwłaszcza w ortopedii. 

Dzięki swoim działaniom i zasadom, które w wielu miejscach wyprzedzały działania 
na poziomie centralnym w zakresie COVID-19, dr hab. n. med. Paweł Skowronek doprowadził 
do wygaszenia narastających ognisk w szpitalu, zracjonalizował działania personelu. 
Doświadczenia Mazowieckiego Szpitala Bródnowskiego, zasady i wytyczne walki z COVID-19 
wykorzystywane były przez inne jednostki medyczne.  

Opracowane przez dr. hab. n. med.  Pawła Skowronka zasady testowania personelu, wpłynęły 
na organizację prac zespołów w poszczególnych oddziałach, dzięki czemu nie zaprzestano 
ciągłości działań żadnego z nich. 

Jako wieloletni Konsultant Wojewódzki ds. Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu 
doprowadził do zwiększenia wykonalności zabiegów protezoplastyk nie tylko w Mazowieckim 



Strona 3 z 3 

 

Szpitalu Bródnowskim, ale również w całym województwie. Z wychowanych przez niego 
asystentów od 2016 roku już 6 zostało ordynatorami lub zastępcami ordynatorów w oddziałach 
ortopedii w województwie mazowieckim i świętokrzyskim.  

Wprowadzony przez dr. hab. n. med. Pawła Skowronka model organizacji oddziału 
doprowadził do zwiększenia wykonalności procedur ortopedycznych w wielu szpitalach, w tym 
w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim Sp. z o.o., Warszawskim Szpitalu Południowym 
Sp. z o.o., Samodzielnym Publicznym Specjalistycznym Szpitalu Zachodnim im. św. Jana 
Pawła II (w Grodzisku Mazowieckim), Mazowieckim Szpitalu Specjalistycznym im. dr. Józefa 
Psarskiego w Ostrołęce, czy Szpitalu Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Wołominie, 
jednocześnie zmniejszając koszty funkcjonowania oddziałów wraz ze skróceniem 
hospitalizacji. Jest to obecnie coraz częściej wdrażany wzorzec organizacji ortopedii w kraju 
wraz z systemem fast track. 

Dr hab. n. med. Paweł Skowronek dzięki swojej działalności naukowej oraz wykorzystywaniu 
wiedzy i doświadczenia przyczynił się do rozwoju naukowego województwa mazowieckiego, 
wdrażania rozwiązań o charakterze innowacyjnym w Mazowieckim Szpitalu Bródnowskim 
Sp. z o.o., a przede wszystkim dał szansę pacjentom na poprawę jakości ich życia. Działalność 
medyczna dr. hab. n. med. Pawła Skowronka pokazuje, że Mazowsze jest regionem, w którym 

rozwija się nowoczesna medycyna. 


